Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600186

186

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo de Execução de Obra Pública nº 208/2019; Contratada: Dalfovo
Transportes e Terraplenagem Ltda; Objeto: Contratação de empresa para execução de obra
de drenagem e pavimentação da FR10, Salto Ventoso, 7ª Etapa; Valor: R$ 364.852,25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS. 01) CONTRATO Nº 277/2019. OBJETO:
aquisição de materiais didáticos pedagógicos, conforme Termo de Compromisso PAR nº
201306491. Cfe. PP 67/2019. Contratada: Rejane Comercio de Produtos Pedagógicos Ltda
Me. Valor: R$ 3.277,92.

CONTRATO Nº 278/2019. OBJETO: aquisição de materiais didáticos pedagógicos, conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201306491. Cfe. PP 67/2019. Contratada: S. Schneider EPP.
Valor: R$ 3.605,58.

CONTRATO Nº 279/2019. OBJETO: aquisição de materiais didáticos pedagógicos, conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201306491. Cfe. PP 67/2019. Contratada: Tereza Speroto
Barki 42602149934. Valor: R$ 8.662,49.

CONTRATO Nº 280/2019. OBJETO: aquisição de materiais didáticos pedagógicos, conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201306491. Cfe. PP 67/2019. Contratada: Tiago Daniel
Izolan EPP. Valor: R$ 3.208,90.

CONTRATO Nº 284/2019. OBJETO: aquisição de mobiliário e equipamentos conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201401473. Cfe. PP 68/2019. Contratada: Comercial
Centenaro Eireli. Valor: R$ 2.995,59.

CONTRATO Nº 285/2019. OBJETO: aquisição de mobiliário e equipamentos conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201401473. Cfe. PP 68/2019. Contratada: Francieli Haiduk
Rigo ME Valor: R$ 3.246,00.

CONTRATO Nº 286/2019. OBJETO: aquisição de mobiliário e equipamentos conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201401473. Cfe. PP 68/2019. Contratada: Kalbrink
Materiais e Equipamentos Educativos Ltda. Valor: R$ 4.580,00.

CONTRATO Nº 287/2019. OBJETO: aquisição de mobiliário e equipamentos conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201401473. Cfe. PP 68/2019. Contratada: M J Gambetta
Equipamentos. Valor: R$ 4.446,34.

CONTRATO Nº 288/2019. OBJETO: aquisição de mobiliário e equipamentos conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201401473. Cfe. PP 68/2019. Contratada: Tiago Daniel
Izolan EPP. Valor: R$ 2.376,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019

O Município de Garibaldi torna público que Suspendeu o Pregão Presencial nº
075/2019, que tem como objeto a aquisição de Escavadeira Hidráulica, de acordo com
Contrato de Repasse nº 875156/2018, para análise de impugnações. Informações pelo
fone: (54) 3462-8230, ou no site: www.garibaldi.rs.gov.br.

ANTONIO CETTOLIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 3/2019

Contratação de empresa especializada para execucao de pavimentacao asfaltica
em Asfalto Usinado a Quente (CBUQ) com responsabilidade tecnica, em trecho da Estrada
do Morro Agudo, sofreu alteracao. Edital disponivel no site: www.gramado.rs.gov.br.

Gramado, 15 de julho de 2019.
JOAO ALFREDO DE CASTILHOS BERTOLUCCI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pedra-base para o
Departamento Municipal de Águas e Saneamento de Ijuí - DEMASI. ABERTURA: 08/08/19 às
13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 15 de julho de 2019.
ENIO DOS SANTOS
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de luminárias LED. ABERTURA:
07/08/19 às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 15 de julho de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Comunicamos aos interessados, que as atas referentes ao Pregão Eletrônico
n 014/2019 (Registro de preço para aquisição de materiais de expediente, total de 119
itens no valor global de R$ 47.140,15), encontram-se publicadas e disponíveis no mural
deste órgão.

A vigência das respectivas atas e dia 09/07/2020

Morro Redondo, 15 de Julho de 2019.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2019

Pregão Eletrônico para contratação de CLÍNICA ESPECIALIZADA NO TRATAMENTO DE SAÚDE
MENTAL para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 29/07/2019 às
14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2019

Pregão Eletrônico de Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE para o
Município de Novo Hamburgo., com data de abertura dia 30/07/2019 às 09:00 horas.

Os editais de Pregão Eletrônico estarão disponíveis no site:
portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada.

Em 16 de julho de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

Tomada de Preços para contratação de empresa para MANUTENÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO FOGUETE (Av. Primeiro de Março) no Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 01/08/2019 às 14:00 horas.

Os editais de Tomada de Preços serão disponíveis no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em 16 de julho de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO -COMUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

Aviso Nº 037/2019
A COMUSA - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO, estabelecida

na Av. Coronel Travassos, nº 287, por ordem do Diretor-Geral, fará realizar no dia 08 de
agosto de 2019, às 13:30 horas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Licitação
Pública, conforme segue: Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, para Registro de
Preços para aquisição de material filtrante para ser utilizado nos filtros da Estação de
Tratamento de Água da COMUSA, conforme especificações e quantidades descritas no
ANEXO I do edital. Edital e informações estão à disposição dos interessados na internet,
através dos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.comusa.rs.gov.br e na
Coordenação de Suprimentos da COMUSA, de segunda a sexta-feira, no horário das 08:00
às 12:00 e das 13:15 às 17:15 horas.

Novo Hamburgo-RS, 15 de julho de 2019
MÁRCIO LÜDERS DOS SANTOS

Diretor-Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, das escolas municipais de Ponte Preta;
Entrega das propostas: Até o dia 06 de agosto de 2019, às 09:00 horas, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal; Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54)
3568 0008.

Ponte Preta, 11 de julho de 2019.
ADEMIR MÁRCIO SAKREZENSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Portão, torna público o ato de adesão à ata de Registro
de Preço, oriunda do Pregão Eletrônico N° 26/2018, da Secretaria de Estado de Saúde do
Estado de Roraima, tendo como objeto o Registro de Preço para futura eventual aquisição
de veículo de transporte, para remoção de pacientes, denominado Ambulância - Tipo A.
Fornecedor: ECS Comércio de Veículos e Equipamentos Ltda, CNPJ n° 08.206.867/0001-00,
com valor unitário de R$163.000,00. Informações na Prefeitura, situada na Rua 9 de
Outubro, 229 - Centro ou pelo fone: (51) 3500.4200.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP

Retificação do Edital de Licitação nº 050 /2019 Pregão Presencial Registro de
Preços para a contratação de empresa para realização de serviços de desinsetização,
desratização, descupinização, expurgo de morcegos e limpeza de caixa d'agua, que dar-se-
á dia 26 de julho de 2019, às 09:00 (nove) horas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua
Andrade Neves, nº 324 - Centro. Maiores informações: www.riopardo.rs.gov.br

Rio Pardo-RS, 15 de Julho de 2019.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de vias e
passeios públicos, (bloco de concreto intertravado e asfalto), drenagem pluvial e
sinalização horizontal e vertical, na forma dos projetos e memoriais descritivos. Abertura:
16/08/2019 às 09h00min. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no
site: http://www.pmriozinho.rs.gov.br/, ou na Prefeitura Municipal de Riozinho/RS. Maiores
Informações no email licita@pmriozinho.com.br ou no telefone: (051) 3548-1090.

Riozinho, 15 de julho de 2019.
VALÉRIO JOSÉ ESQUINATTI

Prefeito